Приложение № 20
к сведениям о типах средств
измерений, прилагаемым
к приказу Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «20» ноября 2020 г. № 1868
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Счетчики выпускаются в нескольких модификациях, отличающихся номинальным
значением  измеряемой  силы  тока, напряжения и конструктивным исполнением.
Структура условного обозначения модификации счетчиков:
Счетчик электронный «BINOM334i  U  I   »
                           1                                     2  3 4
где:
1    – наименование;
2 – номинальное напряжение (фазное):
– 3.57 – для счетчиков 57,7/100 В;
– 3.220 – для счетчиков 220/380 В;
3   – номинальный ток в амперах:
 – 3.5 – для счетчика, предназначенного для подключения к
трансформаторам тока с номинальным вторичным током 5 А;
3
 – 3.1 – для счетчика, предназначенного для подключения к
трансформаторам тока с номинальным вторичным током 1 А.
4   – дополнительные интерфейсы и опции:
– нет символа – обозначает наличие дополнительного Ethernet
разъема и microSD;
– L – без дополнительного Ethernet разъема и microSD – (late).
Типы выпускаемых счетчиков имеют одинаковые метрологические характеристики,
единое конструктивное исполнение частей, определяющих эти характеристики. Варианты
исполнения счетчиков по модификациям и номинальным значениям входных сигналов
приведены в таблице 1.
Таблица 1 – Типы выпускаемых счетчиков
В
ар
и
ан
т
и
сп
о
л
н
ен
и
я
Наименование
Номинальное значение
входных сигналов
Интерфейсы
m
ic
ro
S
D
Темпера-
турное
исполнение
Питание Ток
(Iном),
А
Напряжение
(Uном),
В R
S
-4
8
5
О
п
то
п
о
р
т
E
th
er
n
et
1 BINOM334iU3.57I3.5L 3∙5 3∙57,7 1)/100 + +   -25 + 45 осн/рез